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Boldog új évet, az új évben jó egész­
séget, sok örömet, múló nehézsége­
ket kívánok mindannyiunknak!

A tavalyi év utolsó számában 
összefoglaltam a 2024-es eszten-
dő eredményeit. Bízom benne, 
hogy sokakhoz eljutott, olvasták, 
látják és együtt is érezzük az 
események, építkezések, 
fejlesztések sorát.

A legfontosabba-
kat hadd említsem 
újra: létesült két kül-
téri medence, e-sport 
klub, bölcsőde, járda, urnafal, 
jégpálya, megújult a városi óvoda 
tetőszerkezete, a konditerem és a 
kisállomás épülete is.

Idén igyekszünk folytatni 
ezeket: lehetőségekkel, pozitív 
pályázati döntésekkel, de – a 
mérleg másik oldalán – a költ-
ségvetést tekintve komoly kér-
désekkel és elvonásokkal. Lássuk 
elsőként a fejlesztéseket.

Ígéretek 
felelősséggel 
betartva
Talán megszokhatták, fejlesztés-
ről csak arról írok, ha van reális 
alapja. A hitelesség számomra 
fontos, a Szik-szó újság 2023-as 
február lapszámába például két 
éve ezt írtam:

„A tavaly év végi (lsd.: 2022) és 
2023 év eleji pozitív döntéseknek 
köszönhetően hét új projekt bizto-
san indulhat Szikszón az előkészí-
tés fázisai (támogatási szerződés, 
közbeszerzés) után. Időben ez azt 
jelenti, hogy a projektek 2023–
2025 között meg fognak valósulni. 
Mi mindenről beszélek?
1. �Új bölcsőde épül két csoport-

szobával a Munkácsy–Ungvá-
ri utcán (300 mFt)

2. �E-sport klub és kültéri me-
dence megújuló energiával 
üzemeltetve (250 mFt)

3. �Városi piac kialakítása a 
Bolt u.–Asztalos köz sarkán 
(100 mFt)

4. �Orvosi ügyelet építése (140 mFt)
5. �Szociális városrehabilitáció 

I–II. – szegregátum fejlesztése 
(100 mFt + 200 mFt)

6. �Külterületi útfelújítás a kis
állomás és a Hernád között 
(297 mFt)”
A két éve jelzett és 2023–2025 

közé prognosztizált hat projekt-
ből három teljesen lezárult, egy 
rövidesen zár. További egy, a 
szociális városrehabilitáció je-
lenleg is zajlik, tehát a jelzett 
intervallumot tartjuk. Az orvo-
siügyelet-pályázat az egyetlen 
kakukktojás, amely azonban 
nem rajtunk múlott, hanem a 
kormányzati döntésen alapuló 
jogszabályváltozáson, az ügye-
leti rendszer átalakításán. Dol-
gozunk azonban azon, hogy ezt 
a forrást megmentsük a város 
számára és más, hasznos beru-
házásra fordítsuk. Számot fogok 
adni róla.

A belterületi utak kapcsán idén 
elindul mintegy 1000 méter asz-
faltburkolat felújítása, jelenleg a 
tervezési fázisban járunk. Az 
1000 méter egyik oldalról je-
lentős, másrészt viszont tudom, 
tudjuk, hogy csepp a tengerben. 
Ahogyan 2019-től minden évben 
– ha csak tőlünk függ – a jövőben 
sem múlik majd el év egy-egy út-
szakasz megújítása nélkül.

A lakosság az első
A lakosság számára fontos szol-
gáltatások hátterét továbbra is 
biztosítjuk. Melyek ezek? Töb-
bek között: a hulladékszállítás 
költségét továbbra is a város fize-
ti minden szikszói háztartás he-
lyett, a kommunális adó 2020-tól 
2025-ben is 0 Ft, a tehetséges di-
ákok számára az ösztöndíjpályá-

zat, valamint a Bursa Hungarica 
forrása is rendelkezésre áll, és to-
vábbra is biztosítjuk a letelepe-
dési támogatás igénybevételének 
lehetőségét, támogatjuk a civil, 
egyházi és sportszervezeteket.

A képviselő-testület a Szik-
szó-jegy értékét 2024-től mini-
mum 25%-kal, a többségnek – 
mintegy 1000 főnek – 50%-kal 

emelte. Ez azt jelenti, hogy a 
magasabb nyugdíjjal rendelke-
zők 30.000 Ft-os, a legalacso-
nyabb jövedelmi kategóriába 
esők 50.000 Ft-os jegyre let-

tek jogosultak.
A jegyek igénylése 2025. febru-

ár 1-jétől március 31-ig tart. Bí-
zom benne, hogy a Szikszó-jegy 
mielőbbi átadása nyugdíjasaink 
és helyi vállalkozásaink számára 
is érezhető segítséget nyújt.

Költségvetés. 
Mi várható?
Minden év elején kardinális kér-
dés, hogy miből él majd a város, 
milyen lehetőségei vannak. Ki-
hívásokban nem voltunk híján 

az elmúlt években (COVID, re-
zsi, háború, infláció). A tavalyi 
év volt 2019 után az első, amikor 
nem történt semmi váratlan, tud-
tunk tervezni és komoly fejlesz-
téseket is végrehajtani. A 2025-ös 
év meglátásom szerint ismét egy 
nehezebb, kevesebb látványos 
beruházást tartogató esztendő 
lesz. Stabilan működünk majd, 
a fent jelzett lakossági szolgálta-
tásokat is megtartjuk, azonban a 
város mozgástere az idén jelen-
tősen szűkül. Nem azért, mert 
nem gondoljuk át a források 
felhasználását, nem azért, mert 
nem gazdálkodunk felelősséggel 
és feszesen, nem azért, mert nem 
ésszerűen és a legoptimálisabb 
megoldást keresve döntünk a 
pénzügyi eszközök helyéről.

Szikszó speciális helyzetben 
van. Alapvető leszögezni, hogy 
az átlagon felüli iparűzési adóbe-
vételünk teszi azt lehetővé, hogy 
számos más településtől eltérő-
en nemcsak állami és pályázati 
forrásokból, hanem saját bevé-
teleinknek köszönhetően is ter-
vezhetünk, gazdálkodhatunk. A 
három forrás (állam, pályázatok, 
önkormányzat saját bevételei) 
mindegyike erősen szűkül 2025-
ben. A pályázati lehetőségekben 

Kedves Várostársak!

Szomorúan tájékoztatom a lakosságot, hogy Szikszó város 
kitüntetettje, számos helytörténeti munka alkotója, a két kötetes, 
Szikszó történelmét bemutató könyv szerzője elhunyt.
Dr. Farkas József 1951-ben született Szikszón. Általános és 
középiskolai tanulmányait városunkban végezte. Az ELTE TTK-n 
biológus diplomát szerzett 1975-ben. 1988-ig Szarvason dolgo-
zott a Haltenyésztési Kutató Intézetben, a mikrobiális ökológia 
tárgykörében. A fenti témakörben mintegy 45 tudományos közle-
ménye jelent meg. 1988-ban költözött haza Szikszóra, ahol a város 
vezetésében, a képviselő-testületben 1990-től hosszú éveken 
keresztül képviselőként, majd alpolgármesterként is dolgozott. A 
szikszóiak számára ismert, köztiszteletben álló személyiség volt.
Emlékét megőrizzük. Isten veled, Jóska!

Elhunyt
dr. Farkas
József
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továbbra is bízom, azonban az 
újabb lehetőségek gyakorlati le-
képeződése véleményem szerint 
legkorábban 2026-2027-től lesz 
látható a lakosság számára. Az 
állami finanszírozás a kötele-
ző feladatoknál természetesen 
-egyre alacsonyabb mértékben 
ugyan- megvan. A harmadik láb, 
a saját bevételeink érintenek ben-
nünket jelenleg a legérzékenyeb-
ben. Az átlagon felüli adóbevétel 
előnye az, amit az idén nem ér-
zékelünk.

Nem szeretném hosszúra 
nyújtani, a lényeg: településünk 
adóerőképessége miatt az ún. 
szolidaritási hozzájárulás címén 
kvázi adót fizet az államnak. Ta-
valy 400 millió Ft fölötti összeget 
fizettünk be. Az adóerőképesség 
másik oldala az, hogy annak nö-
vekedésével az állami finanszí-
rozás folyamatosan csökken. Ez 
a két jelenség nem új, évek óta 
így van, csak a nagyságrendjei 
nőnek. 2025-től új tényező lép a 
rendszerbe: a Versenyképes Járá-
sok program. A program lényege, 
hogy a tehetősebb önkormány-
zatok azt az összeget, amivel több 
bevételük keletkezik/keletkezne 
ebben az évben a tavalyi évhez 
képest, nem tarthatják meg. A 
növekményt be kell fizetniük 
ebbe az „alapba”. Röviden és tö-
mören: az állami finanszírozás 
csökken, a szolidaritási hozzájá-
rulás megmarad és új elemként 
megjelenik a Versenyképes Járá-
sok programba fizetendő köte-
lezettségünk. Ez azzal jár, hogy 
2025-ben biztosan kevesebből 
gazdálkodhatunk, mint egy év-
vel korábban. Nem lesz könnyű, 
nagyon át kell gondolnunk min-
den kötelezettségvállalást, az idei 
év inkább „csak” a működésről, 
mint a fejlesztésről fog szólni, 
de ígérem, meg fogjuk oldani. 
A város idei költségvetésével és 
napi ügyeivel kapcsolatos terve-
ző munkát köszönöm a képvi-
selő-testület minden tagjának, a 
pénzügyi és az oktatási bizottság 
tagjainak, Battáné dr. Tóth Zita 
jegyző asszonynak, Kriván Ildikó 
és dr. Ruttkai Tímea osztályve-
zetőknek.

Jégpálya
A Miniszterelnökség aktív Ma-
gyarországért felelős államtit-
kára 2024 őszén – az Országos 

Műjégpálya Program keretében 
– jégpályabérlésre vagy -vásár-
lásra írt ki pályázatot. Önkor-
mányzatunk – az előző képvise-
lő-testület döntése nyomán – élt 
a lehetőséggel és benyújtotta a 
pályázatot. Az új képviselő-tes-
tület szintén támogatta a pro-
jektet és biztosította a szükséges 
önerőt.

A pályázat sikerrel zárult: az 
56 millió Ft összértékű beruhá-
zást (a 450 nm-es jégpályát, a 
hűtőberendezést, palánkot és a 
pályakarbantartó traktort) 50%-
os finanszírozással vásárolta meg 
városunk. Vásárolta, nem bérel-
te, így ezzel a komplex jégpályá-
val a város vagyona és – remélem 
önök is így érzik – lakossága is 
gyarapodott.

Nagy öröm a testület számára, 
hogy az adventi időszakban és 
azóta is, sokan látogatnak ki a 
pályára. Szikszói családok mo-
zognak, töltekeznek, míg mások 
épp úszás közben figyelhetik a 
téli sportágat gyakorlókat. Kü-
lön öröm, hogy városunk hírét és 
vonzerejét a szomszédos telepü-
lésekről ide látogatók tovább vi-
szik és elmesélik, hogy Szikszón 
van egy egységes komplexum, 
ahol egyszerre lehet sportcsar-
nokba, uszodába, szaunába, szo-
láriumba, konditerembe, jégpá-
lyára, bringakertbe, játszótérre 
menni úgy, hogy mindez pár 
lépés távolságra van egymástól.

Isten éltesse, 
Katika néni!
Januárban örömteli látogatást te-
hettünk a hivatal dolgozójával, 
Horváthné Steiner Andreával 
Sándor Lászlónál, – Sándor Laci 
bácsinál – és kedves feleségénél. 
Laci bácsit két éve köszöntöttük 
90. születésnapja alkalmából, az 
idén pedig házastársát, Sándor 

Lászlóné Katika nénit üdvözöl-
hettük kerek születésnapján. Ka-
tika néni csillogó, élénk tekinte-
te, teljes szellemi frissessége, Laci 
bácsi első találkozásukról szóló 
története lebilincselő volt. Na-

gyon szép élettörténet az övék, 
szívből kívánok, hogy ilyen tes-
ti-lelki-szellemi állapotban élje-
nek még sokáig egymás mellett. 
Isten éltesse Katika nénit!

Sváb Antal, polgármester

EBOLTÁS
Értesítjük az ebtartókat, hogy az ebek 2025. évi veszettség 
elleni kötelező védőoltását Dr. Laczkó Csaba praxisvezető szakál
latorvos (06-30/4600-787) az alábbi időpontokban és helyen végzi:

Védőoltás csak chippel ellátott ku-
tyának adható.
Chip behelyezésére az oltások hely-
színén lehetőség van.
Oltásra kötelezett minden három 
hónaposnál idősebb eb, amely 
2025. évben még nem részesült 
veszettség elleni védőoltásban. 
A védőoltás és a kötelező féreg-
telenítés díja összesen:
6.500 Ft/eb.

Szikszói Közös
Önkormányzati Hivatal

• 9–10 óráig Sportpálya
• 16–17 óráig Temesvári út „Y” elágazás

Március 7. 
(péntek)

• 9–10 óráig SportpályaMárcius 8. 
(szombat)

• 9–10 óráig SportpályaÁprilis 5. 
(szombat)

• 9–9:30 óráig Balogh Antal térMárcius 22. 
(szombat)
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A hatvanas évtized világát 
idézzük most fel a gyermekek 
szemszögéből, bepillantunk az 
óvodába, a kisiskolás korosz-
tály mindennapjaiba, felidézve 
emlékeinket, csínytevéseinket. 
Mi sem voltunk angyalok, sze-
rettünk feleselni, bár bennünket 
jóval szigorúbban fogtak, mint a 
mai gyerekeket.

Nem volt ilyen játékbőség sem, 
mint napjainkban. A karácsony 
volt az ajándékozás csúcsa! A vár-
va várt alvós babát, játékvonatot 
és más álmot ekkor kaphattunk 
meg. Nagyon fúrta az oldalunkat 
a kíváncsiság, mit hoz majd a Jé-
zuska. Szüleink hol ide, hol oda 
rejtették el – szekrény mélyére, a 
kamrába – de bizony szinte min-
dig megtaláltuk és úgy kellett 
színlelni, hogy micsoda megle-
petés.

A „Szikszó a múltban” Face-
book-csoportban Erdeiné Gaál 
Erzsike által megosztott fotók 
között találtam azokat a fény-
képeket, melyek az óvodában 
készültek. Ott van a babasarok a 
bútorokkal, kis konyha, edények, 
építőkocka, kis szekér. A másik 
képen Erzsike a testvérével, Pis-
tivel a karácsonyra kapott játé-
kokkal látható. Van itt zongora, 
xilofon, hegedű, Amerikából 
kapott baba, telefon… Nekem is 
kedvencem volt a babaszoba, a 
verandán egy sarokban rendez-
kedtem be, barátnőmnek pedig 
anyukája a konyhaszekrényben 
adott helyet. Nagyon szerettünk 
itt játszani. Varrtunk sok babaru-

hát. Előszedtük anyukámék régi 
báli ruháját, királykisasszonynak 
képzeltünk magunkat. A társas-

játékok akkor kerültek elő, ami-
kor rossz idő volt. A „Ki nevet a 
végén?”, „Gazdálkodj okosan!”, a 
dominó, a sakk, a malom ma is is-
merősek. A sok kártyajáték közül 
a snapszert és a makaót szeret-
tük a legjobban, nagymama volt 
a bíró, mert a fiúk szerettek csalni.

Gaál Erzsike mesélte, hogy 
ők egyszer menyasszonyost 
játszottak, kiosztották, hogy ki 
lesz a menyasszony, vőlegény, 
koszorúslányok és a násznép. 
Énekszóval vonult a gyereksereg 
végig az utcán. Darai Lacit látjuk 
a következő képen, drótostótnak 
öltözve – ködmönben, bocskor-
ban – a konyha kövén ül, kezében 
a foltozásra váró vödör, mellette 
a szerszámai egy kis szekrényké-
ben. Az iskolai jelmezbálon ezzel 
a jelmezzel aratott sikert.

Iskola után, de leginkább a 
nyári szünidőben az utcabeli 
gyerekek egymással játszottak 
valamelyikük udvarán. A fiúk 
leginkább valamilyen harci já-
tékot, az éppen aktuális, tévében 
látott filmsorozat alapján. Ke-
rékgyártó nagyapánknak min-
dig szüksége volt fára, a vastag 
fatörzsekből épült bunker, vár, 
kalózhajó vagy harckocsi. De 
készült mozsárágyú is egy kor-
hadt cseresznyefából, dívány-
rugó lőtte ki a vizes homokból 
gyúrt golyót, kukoricacsutka 
volt a kézigránát. A háborús fil-
mek hatására géppisztolyt és re-
volvert is faragtak fából. Nagyon 
élethű lett! A fegyverarzenálban 
természetesen voltak még kar-
dok, csúzlik még számszeríj is. 
Egy nyugatnémet filmsorozat, 
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Amikor én még
kislány voltam
Az ember fiatal korában olyan távolinak érzi az időskort. Pedig 
milyen hamar elröppen 60 év! Hihetetlen, de most a mi korosz­
tályunk – a hatvanasok – kerültek nagymama korba. Annak 
idején mi is kíváncsiak voltunk, hogy hogyan éltek szüleink, 
nagyszüleink, milyen játékaik voltak. A háború elsodorta a 
tárgyi emlékeket, a hajas babát, játék mackót, meséskönyvet. 
Néhány fénykép maradt mindössze, már ha maradt…

Szikszó
a múltban



a Salto Mortale is testet öltött, a 
szín alatt, a gyalupadok és bakok 
között, a fűrészporos helyszínen 
játszódott a cirkuszos jelenet. A 
padlás gerendáira erősítették fel 
a trapéz köteleit, onnan csüngött 
a két fiú, lendültek egyik oldalról 
a másikra, bekötött szemmel a 
halálugrást imitálva.

A szabadban való mozgás, 
sportolás teljesen természetes 
volt. Minden fiú rúgta a bőrt 
egész nap, amíg sötét nem lett. A 
Vásártéren, az 1949-ben épült „ új 
iskola”, a kisállomás, a vasút és a 
Kassai út által határolt területen 
nyáron fociztak az új telepesi fiúk. 
Az új telep a mai Móra, Temesvá-
ri, Tamási Áron utca, a Vasút út és 
a Hernád utcákból állt. A képen 
szereplő fiúkról 1962-ben készült 
a felvétel, ők voltak azok a gye-

rekek, akik Kádár Jánosnak írtak 
levelet (vagyis egyikük nagyapja) 
melyben focilabdát és felszerelést 
kértek, amit meg is kaptak: pi-
ros-kék színű mez, fehér nadrág, 
magas szárú cipő, bőr labda. Az 
edző is ott áll a srácok mögött: 
Kerekes István.

A Vásárteret átszelő árkokban 
összegyűlt belvíz télen befagyott, 
a focit felváltotta a korcsolya. A 
’60-as években még 120 fagyos 
nap volt egy évben, igen kemény 
hidegek voltak. Nagy hokicsaták 
folytak. A korongot májkrémes 
doboz helyettesítette, hokiütőt 
seprőnyélből fabrikáltak. A pa-
tak annyira befagyott, hogy a 
Kiskassától a Vásártérig lehetett 
korcsolyázni. (A beszámolót Szál-
lási János tette közzé a „Szikszó a 
Múltban” oldalon).

A szánkózás is remek szóra-
kozás volt. A Major utcán (Dó-
zsa György utca) készült az egyik 
fotó, a másikon pedig a zsidó 
temető lejtőjén csúszkáló társa-
ságot láthatunk, Gaál Mariska is 
szerepel az egyik képen. Nagyon 
sokaknak idéződnek fel ezek a 
kellemes téli élmények, bár tör-
téntek balesetek is, voltak, akik 
a patakban kötöttek ki, láb- és 
kéztörés is előfordult, de ez vele 
jár!

Manapság a virtuális térben 
töltik a gyerekek (és a felnőttek is) 
idejük nagy részét, órákat képe-
sek bambulni valami ostobaságot. 
Már nem is szükséges egy térben 
lenni a játszótárssal, a másik lehet 
akár külföldön is, csak a képernyő 
köti össze őket. A tv-ben szám-
talan csatorna elérhető, ebből az 
értéket közvetítő tartalmat nehéz 
kiválasztani. A mobiltelefonok 
látszólag összekötik, valójában 
szétválasztják a gyerekeket.

Összegezve az elmondotta-
kat, akkor régen kevesebb já-
tékunk volt, de megbecsültük 
és vigyáztunk rájuk, kiszolgálta 
egész gyerekkorunkat. A játékok 
segítségével pedig kreatív felnőt-
tekké váltunk. Ez volt az igazi, a 
közösségben való életforma kez-
dete, melyet ösztönösen megta-
nultunk.

Vécseyné Fedor Zsuzsa

XII. évfolyam 1. szám | 2025.  | február

Múltidéző | 5



6 | Iskola
XII. évfolyam 1. szám | 2025.  | február

Mikulás a Szent Mártonban
2024. december 6-án újra meg-
érkezett iskolánkba a Mikulás 
segítőivel, ezúttal a 7. A osztály 
szervezésében. A gimnáziumi és 
a felső tagozatos osztályok nem 
csak szaloncukrot kaptak, hanem 
apró jutalomban is részesülhet-
tek, ha pirosba öltöztek, illetve 
kreatív Mikulásváró-dalt adtak 

elő. A szünetekben hangulatos ze-
nével gondoskodott az osztály az 
ünnepi hangulatról. A legkisebbe-
ket is megörvendeztették, hiszen 
Mikulásaik manóik és krampu-
szaik társaságában minden alsós 
osztályba ellátogattak, és lelkesen 
próbáltak mindenkinek örömet 
szerezni.

Szalagavató
2024. december 7-én megrende-
zésre került a 12. A és 12. B osztály 
szalagavatója. Osztályfőnökeink 
feltűzték ránk a szalagot, amellyel 
hivatalosan is végzősök lettünk. A 
komoly műsor után vicces paró-
diáinkkal szórakoztattuk tanára-
inkat és családtagjainkat. Ezután 
következett az est legszebb része, a 
keringő, ahol a szülők szeme nem 
maradt szárazon.

Mindkét osztály nevében kö-
szönjük osztályfőnökeinknek a 

sok türelmet és fáradozást. A va-
csora után kezdetét vette az est 
legjobban várt része, a bulink, 
ahol önfeledten szórakozhat-
tunk általunk választott zenékre. 
Ehhez kapcsolódóan ezúton is 
szeretnénk megköszönni Kereki 
István munkáját.

Reméljük, hogy mindenki, aki 
megjelent, jól érezte magát és fe-
lejthetetlen emlékeket fog meg-
őrizni a 2024-es szalagavatóról.

Lakatos Fanni Virág, 12. B 
osztályos tanuló

Házi úszóverseny
2024. december 12-én rendez-
tük meg a Szent Márton Iskola 
házi úszóversenyét. A megméret-
tetésen 140 gyerek vett részt, el-
sőtől a tizenkettedik évfolyamig. 
Az első három helyezett éremdí-
jazásban, a többi diák oklevélben 
részesült. A versenyen indulók 
közül kerülnek ki a diákolimpi-
án iskolánkat képviselő gyerekek.

Ezúton szeretném megköszön-
ni a testnevelő kollégák segítségét.

Szabó György, szaktanár

Adventi élmény
2024. december 8-án a 6.a 
osztály a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar koncertjét, a klasszikus, 
világhírű sikerművet, a Diótörőt 
tekintette meg a Miskolci Csoda-
malom Bábszínház vetített bábe-
lőadásával kiegészítve. Csajkovsz-
kij közkedvelt zenéje gyönyörűen 
festi alá Clara és a Diótörő ka-
landjait karácsony éjjelén. A da-

rab szépségével és meghittségével 
tágítja a gyerekek látókörét, a báb
előadás pedig szárnyalni engedte 
a fantáziát és mindenki azt, annyit 
és úgy képzelt bele, ahogyan azt 
szerette volna. A zenészek a ze-
nemű legnépszerűbb dallamait 
játszották. Advent 2. vasárnapján 
az ünnep meghittségének megé-
lését köszönhetjük ennek az él-
ménynek. Mézeskalács

sütés
2024. december 13-án, 
Luca napján, mézeskalács 
workshopra hívtuk az 5.a 
osztály tanulóit a közössé-
gi házba. A gyerekek saját 
kézzel gyúrták és szag-
gatták a tésztát. Kellemes, 
ünnepi hangulatot idéző 
mézeskalács illat töltötte 
be a teret. A feldíszített 
sütemények iskolánk au-
lájába is becsempészték a 
karácsony szellemét.
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Nyári táboroztatás az USA-ban
Szuhai Gábor, volt tanítvá-
nyunk (jelenleg a Miskolci Egye-
tem Bölcsészet- és Társadalom-
tudományi Karának osztatlan 
etika-történelem szakos hallga-
tója), január 29-én kb. 140 gimna-
zistának tartott előadást iskolánk-
ban. Angolul tanuló diákjainkkal 
ismertette a külföldi nyári mun-
kavégzés hivatalos feltételeit, an-
nak menetét, beszélt az utazásról, 
és röviden Minnesota Államról, 
ahol 2,5 hónapig dolgozott egy fi-
útáborban. A legizgalmasabb rész 
a tábori élet, a különböző ottani 
programok és foglalkozások be-
mutatása volt.

Nyáron Gábor megint útnak 
indul Amerikába, így jövőre vis�-
szavárjuk egy újabb élménybeszá-

molóra. Reméljük, kedvet csinált 
tanulóinknak ahhoz, hogy a meg-
szerzett nyelvtudásukat bátran ki-
próbálják külföldön, hogy aztán 
magabiztosabban és élményekkel 
gazdagon térjenek haza.

Horváthné Szunyog Szilvia
munkaközösség-vezető

Siker az úszóversenyen
Február 4-én zajlott a Szikszó körzeti úszás diákolimpiai versenye. 
Tanulóink derekasan helytálltak, és 35 diákunk jutott tovább a B.-A.-Z. 
vármegyei döntőbe.

Szikszói diákok az Educatión
Diákjaink évek óta vendégei az 
Educatio Nemzetközi Oktatási 
Szakkiállításnak, választ várva 
a felsőoktatással kapcsolatos kér-
déseikre.

Január 8–9-én a 11. és 12. év-
folyamról 35 fő vett részt a bu-
dapesti kiránduláson, melynek 
első napján ragyogó napsütésben 
az Oktogon közelében lévő szál-
lásunktól gyalogoltunk a Hősök 
terére, ahol Komenda Péter tanár 
úr tartott szabadtéri történele-
mórát. Ezután a Vajdahunyad 
várát és a Magyar Zene Házát 
látogattuk meg.

A másnap délelőtti kiállításon 
előadásokat hallottunk a felvé-
teli jelentkezés módjáról, hatá-
ridőiről és a pontszámításról. 
Az egyetemek standjainál diák-
jainknak lehetősége volt hallga-
tókkal, oktatókkal beszélgetni.

18 ország 200 kiállítója 20 000 
m2-en várta azt az 53 000 láto-
gatót, akik úgy döntöttek, hogy 
részt vesznek az ingyenes, de 

regisztrációhoz kötött rendez-
vényen.

Évről évre rengeteg kísérő-
program teszi színessé és érde-
kessé a rendezvényt, ahol egy 
egész napot is el lehet tölteni, 
hiszen a nyelviskoláktól a kül-
földi egyetemekig jelen vannak, 
és a diákok rendelkezésére állnak 
az intézmények. A szakképzés, 
diákmunka, diákhitel, szakkol-
légiumok, felnőttképzés iránt 
érdeklődők is hasznos informá-
ciókhoz juthatnak az expón, de 
mezőgazdasági gépeket, állato-
kat, honvédelmi járműveket is 
megtekinthetnek a látogatók.

Aki kedvet kapott, hogy jövőre 
részt vegyen az eseményen, az a 
kiállítás hivatalos oldalán juthat 
további információkhoz, illetve 
az egyetemek Facebook-oldalain 
rengeteg fotót találhat.

A kirándulás szervezőjeként 
hálásan köszönöm a kísérő kol-
légák: Suhajdáné Horváth Vik-
tória, Komendáné Bagi Judit és 
Komenda Péter munkáját, vala-
mint tanítványaink fegyelme-
zett, együttműködő és jókedvű 
részvételét.

Győrffiné Puskás Tímea, 
szervező,

a reál munkaközösség vezetője

NyelvÉSZ anyanyelvi 
tanulmányi vetélkedő
Január 22-én Ózdon iskolánkat 
két alsó- és két felső tagozatos 
diák képviselte a NyelvÉsz verse-
nyen, és továbbjutottak a várme-
gyei fordulóra. 4.a: Lukács Hanna, 
Szuhai Helga. 5.a: Varga Boglárka, 
Zádeczki Csongor Zétény.

Izgatottan várjuk az eredmé-
nyeket!

Bűvösvölgyben
Január 27-én a debreceni Bűvös-
völgy Médiaértés-oktató Központ 
egész napos programján vett részt 
a 9.A osztály 30 tanulója négy 
tanár – Aranyosi Krisztina, Hor-
váthné Szunyogh Szilvia, Dudás 
Réka, Lukács László – kíséretével. 
A diákok – csoportokra osztva – 
többféle médiaeszközzel ismer-
kedtek. Ezután el is készítettek 

saját kisfilmjüket, reklámjukat, 
újságjukat. Az online zaklatás, 
személyiségi jogok megsértése 
és a szexting témájú foglalkozá-
sok fiúk és lányok számára külön 
zajlottak. Immár 4. alkalommal 
pályáztunk sikeresen, és már 
több mint 100 gyermek jutott el 
az évek során a Bűvösvölgybe. A 
programot Aranyosi Krisztina ta-
nárnő szervezte.
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Gidatitok
A városi óvoda galériájában 
kézzel készült alkotásokból nyílt 
kiállítás február 4-én.

Vendégünk volt Vízi Károlyné, 
Mónika, a szappanház vezetője. 
Nagyon részletesen és a gyer-
mekekhez közel álló, meseszerű 
előadás keretében mesélte el a 
„gidatitok” kecsketej szappan 
készítésének menetét egészen az 
állatok gondozásától kezdve.

Hangsúlyozta a természet 
közelségében rejlő értékeket. A 
levendulaolaj illatát szaglással 
érzékeltette a kíváncsi tekintetű 
gyermekeknek.

Szentistvánbaksán alkotó szak-
kör is működik, ahol a papír új-
rahasznosításával, papírfonással 
kosarakat, ajándéktárgyakat ké-

szítenek. Gyapjúból nemezeléssel 
a sérült szappanok  felhasználásá-
val gyönyörű képeket, párnákat, 
tárolókat alkotnak. A mai világ-
ban nagyon fontos a természetes 
anyagok újraértelmezése.

A gyermekek kíváncsisága 
kielégíthetetlen volt. Ígéretet 
kaptunk, hogy egy alkalommal 
a nemezelés rejtelmeibe is bete-
kinthetünk és a gyakorlatban is 
elsajátíthatjuk a nemezelés tech-
nikáját.

A kiállításmegnyitót a gyer-
mekek versekkel, körjátékokkal 
tették színesebbé.

Az óvodai művészeti progra-
munkhoz is szorosan kapcsoló-
dó tárlatot sikerült megnyitnunk, 
amelyet február végéig minden 
érdeklődő megtekinthet.

Üvegesné Losonczi Éva
óvodapedagógus

A Bethánia Óvoda működé­
sének 30. évéhez közeledve, 
február 1-én fergeteges 
farsangi bált rendeztünk az 
Inkubátorházban.

Hálával gondolunk azokra pél-
daadó és irányt mutató szülőkre, 
akik az elmúlt esztendőkben már 
szervezetek ehhez hasonló ren-
dezvényt óvodánknak.

Kiváló hangulatban, gyönyörű 
környezetben, remek társaságban 
egy teltházas mulatságban lehe-
tett részünk.

Az utóbbi 10 évben nem volt 
szülők által szervezett jótékony-
sági bál az intézményben. Ezért 

úgy éreztük, itt az ideje ezt a szép 
hagyományt újra feleleveníteni. 
Boldizsár-Kecskeméti Katalin és 
Korályné Oszterman Anikó szü-
lőtársaink lettek mozgatórugói 
ennek a kezdeményezésnek és 
szervezésnek. A szülői munka-
közösség több tagjával karöltve, 
egymást segítve valósulhatott 
meg ilyen sikeresen ez a rendez-
vény. Hála az ő áldozatos mun-
kájuknak nemcsak a jókedvről 
és a közösségi élményekről szólt, 
hanem a jövőről is. A gyűjtött 
adományokból óvodánk külté-
ri játékait fogjuk bővíteni, hogy 
gyermekeink még több vidám 
percet tölthessenek a szabadban, 
fejlődve, nevetve és új barátokat 
szerezve. Ez az este róluk is szólt, 
a mosolyukért dolgoztunk mind-
annyian.

Kezdésként az Aladdin című 
mesefilm zenéjére készített tánc-
cal üdvözölték a bálozókat és 
köszönték meg a jelenlétet és a 
támogatást a Csillagfény csoport 
gyermeki. Nagy sikert arattak, hi-
szen a gyermekvilághoz kapcso-
lódott a bál mottója az „Ezeregy 
éjszaka meséi” címmel. A deko-
ráció, a vacsora mind, mind ezt a 
hangulatot idézte. A jókedvet to-
vább fokozták Barát Péter édesa-

pa, szülőtársunk táncnövendékei, 
akik kiváló tánctudásukról tettek 
tanúbizonyságot. Ízletes vacso-
ránk – amely Seherezádé kincses 
batyujából, Pasák pazar fűszeres 
grilljéből és Bagdadi ízek színes 
palettájából állt – Soltész István 
konyhavezetőnek és munkatár-
sainak köszönhető. A fenséges 
desszert – a Holdfényes édes álom 
nevet viselte – és az óvodavezető-
nek valamint segítőjének köszön-

hető. Kőris Balázs zenéjére hajna-
lig ropták a jelenlévők a táncot.

Köszönjük a tombolafelaján-
lásokat, a támogatójegyek vá-
sárlását, a jószívű adományokat 
mindenkinek, akik megtisztelték 
óvodánkat!

Jövőre szeretnénk megismé-
telni ezt a pompás farsangi han-
gulatot!

A szervezők
és a szülői munkaközösség

Ezer és egy mosoly
Mesés farsangi bál a Bethánia Óvodáért
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Megtartotta alakuló közgyűlését 
a Szia-Szikszó Egyesület

A több mint három éve indult Szia-Szikszó 
város- és közösségépítő mozgalom prog-
ramjait szervező 19 aktivistája február 12-
én tartott összejövetelén elfogadta a leendő 
egyesület alapszabályát, a 2025. évi tevékeny-
ségére és költségvetésére vonatkozó tervet. 
Aláírták az alapítótagi 
nyilatkozatot, s megvá-
lasztották elnöknek Dr. 
Piskóti Istvánt, s elnök-
ségi tagoknak Puskásné 
Pásztor Mártát és Var-
gáné Gyömbér Eleonórát, 
akik az egyes projekte-
kért felelősökkel, az ügy-
vivőkkel szervezik majd a 
közösség tevékenységét. 

Ez évben a tradicionális programok – mint 
a városszépítő nap, a nyáresti filmterasz, a 
SZIKSZÓ felirat díszítése, a közösségi fal-
festés, a Thököly vagy a Rákócziak emlékére 
szervezett történelmi délután, az élő adven-
ti kalendárium, a kvízek – mellett újakat is 
tervez a közhasznúságra törekvő egyesület 
(pl. rolleres nap, „ehető város” program, 
hagyatékgondozás, helyi pénz, kiadványok 
készítése).
A mintegy hét és félmillióra tervezett költé-
sek forrását – a tagdíjak mellett – pályázatok, 
személyes, vállalkozói és önkormányzati tá-
mogatás képezi majd. A Szia-Szikszó Egye-
sület – melynek éves tagdíja ötezer forint– 
bírósági bejegyzéséig is várja a leendő tagok 
jelentkezését.

Újra lesz városszépítő nap
Immár harmadszor fogtak össze Szikszó 
közösségei a város önkormányzatával, a 
városüzemeltetéssel foglalkozó cégével. A 
Szia-Szikszó mozgalom által kezdeményezett 
III. Városszépítő Napon ezúttal is aktívan 
részt vesz a Roma és a Ruszin Kisebbségi 
Önkormányzat, a Szikszó Közösségért Ala-
pítvány, a közösségek tagjai.

Március 22-én a város önkormányzata, a 
SIXO Tender Kft. konténerekkel, eszközökkel, 
járművel, míg Gömöri József munkakesztyűk
kel segíti majd a „szemétgyűjtést”. Jablonkai 
József a megérdemelt „munkaebédet” szolgál-
tatja, mely mellett ezúttal is Mező-kvíz, egy 
kis vidámkodás is lesz. A III. városszépítő nap 
résztvevői szorgalmukért, lelkesedésükért a 

köszönet mellett megkapják 
a Szia-Szikszó szokásos fa 
emlékérmét, s „Juli kertje” 
ezer forintos ajándékutal-
ványát.

Programok – 8.30: gyüle-
kező a városháza udvarán, 
9.00: szemétgyűjtés, 12.30: 
„munkaebéd”, 13.00: kvíz-
játék.

A felkészülés érdeké-
ben március 20-ig előze-
tes jelentkezést kérünk a 
résztvevő közösségeknél, 
személyesen a városházán, 
vagy online, a város Face-
book-oldalán.

Kérdőívek
és fórumok
A Civilek Tanácsa 
a szikszóiak véleményét kéri
Sváb Antal polgármester kezdeményezésé-
re ülésezett a Civilek Tanácsa. Az új évben a 
Tanács különböző gazdasági, kulturális, inf-
rastrukturális, környezetvédelmi, kommu-
nikációs témák mentén szaktanácsokat hoz 
létre, melyek a felelős tagjai szervezésében 
a város lakosságával, közösségével szakmai 
fórumokon vitatják meg Szikszó helyzetét, 
eredményeit, s tesznek javaslatot a fejleszté-
sekre, változtatásokra. Újra lesz széleskörű 
reprezentativitásra törekvő elégedettségi és 
véleményformáló lakossági, vállalkozói kér-
dőíves felmérés, mely néhány éve a városfej-
lesztési stratégiák készítésekor már segítette, 
befolyásolta a város vezetését, döntéshozóit 
a tervek és a konkrét projektek, intézkedések 
kialakításában.

Városmarketing
gyémántokra
pályázott
Szikszó
Tizenkét pályázatot nyújtott be a város ön-
kormányzata a Magyar Marketing Szövetség 
és a Miskolci Egyetem Marketing és Turizmus 
Intézete által kiírt 10. Városmarketing Gyé-
mántdíjra (diamondsawards.hu). Az országos 
megmérettetésen a Szia-Szikszó Mozgalom, 
a Városi Szabadidő Központ és Könyvtár, a 
Szikszó Közösségéért Egyesület együttmű-
ködésében a szüreti fesztivál, az élő adventi 
kalendárium, az adventi gyertyagyújtások, 
a Rákóczi történelmi délután, a III. gépész-
találkozó, a közösségi falfestés program, a 
Szik-Szó újság, a SZIKSZÓ felirat díszítése, a 
város mézeskalácsból, az e-sport megnyitó és 
versenyek, a Tour de Hongrie biciklishow és 
a II. városszépítő nap rendezvénye vesz részt. 
Eredményhirdetés, március 5-én Budapesten 
a Digital Marketing Forum konferencián.
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Jégdisco
Február 7. Az új jégpályán első alkalommal került megrendezésre a 
jégdisco, mely kicsiket, nagyokat, kíváncsikat egyaránt megmozgatott. 
Jó hangulatú zenére lehetett korizni.

Március 4. 19:00 • Inkubátorház

Dámák a pakliban
Krimi – Vígjáték • Nőnapi 
meglepetés a szikszói hölgyeknek

Március 7. 13:30 • Inkubátorház

125 férfi
Mező István karikaturista 
kiállításának megnyitója

Március 30.
9:30 • Városi Uszoda előtt

Mozdulj Szikszó!
II. Regionális futóverseny

Április 4.

Szeretem, ahol élek
Versíró pályázat leadási határideje

Február 27. 14:00–17:00 Inkubátorház

XII. Civil véradás

Éjszakai fürdőzés
2024. december 28. Pezsgővel, retró szendvicsekkel, friss gyümölcsök-
kel és kellemes zenékkel vártuk vendégeinket a városi uszodában az 
év utolsó, éjszakai fürdőzéssel egybekötött szaunaceremóniáján. Leskó 
Luca és Ádám Alíz szaunamesterek fokozták a hangulatot.

Megyei úszóverseny
Január 25. A Szikszói Városi Szabadidő Központ és Könyvtár és a 
Szikszói Úszóegyesület regionális úszóversenyt szervezett, melyen a 
megye legjobb csapatai, Tokaj, Szerencs, Mezőkövesd, Edelény, Mis-
kolc, Ózd, Kazincbarcika és Szikszó vettek részt.

Magyar Kultúra Napja

Könyvbemutató
Január 22. Fleischmann 
Izrael „Egy fény a szoron-
gatásban” című könyvét 
mutatta be az Inkubátor-
házban Villányi Benjámin, 
a könyvkiadó. Beszélgető-
partnere Vécseyné Fedor Zsuzsa volt.Érdekességeket tudhattunk meg a 
szerző életéről, a szikszói zsidóság vallásáról, szokásairól. Azt est végén 
sokan dedikáltatták megvásárolt kötetüket. Történelemtanáruknak 
hála, tucatnyi végzős gimnazista is ellátogatott a rendezvényre.
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SZIK-SZÓ  |  SZIKSZÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA
Felelős kiadó: Sváb Antal, polgármester  |  Főszerkesztő: Mező István  | Tördelőszerkesztő: Berindza Gábor
Szerkesztőség: 3800 Szikszó, Kálvin tér 1.  |  szikszo.hu/szik-szo-ujsag.html  |  Leveleket, kéziratokat nem őrzünk meg.

Utánpótlás labdarúgótorna
Január 25-én, hat csapat részvételével, után-
pótlás tornát rendezett a Szikszó FC.Az után-
pótlás korú fiatalok 19 év alattiak. A résztvevő 
együttesek között volt egy szlovákiai csapat 
is, így mondhatjuk, hogy nemzetközi volt a 
torna.

Jó mérkőzéseket láthatott a közönség, mely-
nek végén a következő végeredmény született: 

1. Emőd, 2. MVSC, 3. Szikszó FC, 4. Szepsi, 5. 
Edelény, 6. Szerencs. Gratulálunk a fő szer-
vezőnek, Nánási Jácintnak, aki a Szikszó FC 
U–19-es csapatának az edzője.

Jókai-kvíz
Szikszó Város Önkormányzatának Ok-
tatási, Kulturális és Sportbizottsága, Jókai 
Mór születésének 200. évfordulójára „Jó-
kai-kvíz” elnevezéssel, öt fordulós vetélke-
dőt hirdet.

A játék március 1-én indul a facebookon, 
minden héten ott tesszük fel a kérdéseket. 
A megfejtéseket a szikviz021@gmail.com 
e-mail címre kell beküldeni.

Az idén országosan huszonötödik al-
kalommal rendezték meg a Doni túrát. A 
Szikszói Szakközépiskola kadétjai a Füzéri 
Hadtörténeti és Helytörténeti Kör hagyomá-
nyörző egyesülethez csatlakozva, január 17-

én teljesítették a mintegy húsz kilométeres 
Gönc–Abaújvár útvonalat. Diákjaink erdei 
terepen gyalogoltak végig, tisztelegve ezzel 
a Don mellett elesett, eltűnt, vagy onnan 
visszatért honvédeink előtt.

Az e-sport klub vendégei
Március 14-én, pénteken, 16 órakor, külön-
leges vendége lesz a Szikszó E-sport Klub-
nak. A miskolci Urbex Hungary háromfős 
csapata érkezik. Ez egy különleges miskolci 
csapat, amely elhagyott, emberek által épített 
helyszíneket fedez fel. Legálisan látogatható 

helyeket keresnek fel, engedélyt kérnek, vagy 
olyan épületeket néznek meg, amelyek régóta 
üresen állnak, és a gazdájuk már nem fog-
lalkozik velük. Ha szeretne többet megtudni 
róluk, látogasson el március 14-én az e-sport 
klubba.

Doni túra




